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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. 201-00256 

 

Den 3. februar 2015 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 16. januar 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 

235 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per 

Clausen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 235 (alm. del) 
Vil ministeren oplyse, hvorfor der stadig ikke i dag, den 16. januar 2015, foreligger 
hugstplaner for 2015 for Nordsjællands skovdistrikt, hvor der skal fældes 84.000 
kubikmeter træ i 2015 og dermed mere end 350 kubikmeter træ pr arbejdsdag, jf. 
MIU alm. del - svar på spm. 174? Der ønskes endvidere oplyst en status for 
hugstplaner opdelt i offentligt tilgængelige hugstplaner ved datoen for svaret (16. 
januar 2015), og hvor mange hugstplaner der på dette tidspunkt mangler - samt 
hvornår alle hugstplaner vil foreligge offentligt tilgængelige. 
 

Svar 

Naturstyrelsen har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:  

 

”Naturstyrelsen udarbejder 15-årige driftsplaner, der fastlægger de langsigtede mål 

med udviklingen af de enkelte skovarealer og sikrer afvejningen af hensynene til 

biodiversitet, friluftsliv, økonomi mv. Der foreligger driftsplaner for alle 

Naturstyrelsens enheder, og disse indeholder bl.a. den overordnede plan for en 

bæredygtig hugst, den såkaldte planhugst.  Planhugsten fastlægger de kubikmeter 

træ, der gennemsnitligt skal fældes i den kommende 15-års periode.  

 

Nye driftsplaner udarbejdes løbende på de forskellige enheder. I den forbindelse 

opdateres datagrundlaget for planhugsten. For Naturstyrelsen Nordsjælland blev 

den nye driftsplan inkl. afsnittet om hugst godkendt af Naturstyrelsens direktion i 

december 2014 og ligger til grund for enhedens hugst i 2015. Da Naturstyrelsen 

ønskede at markere den nye driftsplan for Naturstyrelsen Nordsjælland ved et 

offentligt arrangement, blev afsnittene om planhugsten først offentligt tilgængelige 

på Naturstyrelsens hjemmeside fra d. 29. januar 2015, hvor der blev afholdt et 

lokalt pressemøde for at markere den nye driftsplan. et havde været optimalt, hvis 

det lokale pressemøde, havde været afholdt tidligere. Det havde været optimalt, 

hvis det lokale pressemøde, havde været afholdt tidligere. 

 

For Naturstyrelsens øvrige 17 enheder forefindes grundlaget for planhugsten i de 

gældende driftsplaner for enhederne. De nyere planer er offentligt tilgængelige på 

Naturstyrelsens hjemmeside. I forhold til nogle af driftsplanerne af lidt ældre dato 

er hugstafsnittet udarbejdet som et bilag til planen. Disse bilag er også offentligt 

tilgængelige og kan rekvireres hos Naturstyrelsen. Der forelå således planhugster 

for alle Naturstyrelsens enheder den 16. januar 2015. Planhugsten for NST 
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Nordsjælland, blev dog først offentliggjort efter et pressemøde den 29. januar 

2015.  

 

Planhugsten omsættes i de enkelte år til årsplaner. Årsplanerne er dynamiske 

arbejdsredskaber, der angiver hvor og hvor meget, der skal fældes de enkelte år. 

Ændringer i f.eks. fuglenes yngleaktivitet, efterspørgsel efter særlige 

træsortimenter, ønsker om særlige friluftsarrangementer, storme, sygdomme eller 

våde perioder, der umuliggør kørsel i visse dele af skoven, er eksempler på ting, 

der løbende medfører ændringer i årsplanerne. Nogle år ligger årshugsten over 

planhugsten og andre år under, men den samlede hugst i den 15 – årige periode 

overskrider som udgangspunkt ikke den planhugst, der fremgår af driftsplanen. 

Naturstyrelsen offentliggør ikke årsplanerne, dels fordi de løbende ændrer sig, dels 

fordi de har en forretningsmæssig vinkel. Naturstyrelsen drøfter dog i nogle 

tilfælde dele af årsplanerne med relevante lokale interessenter.” 

 

Jeg har bedt Naturstyrelsen sikre, at der fremadrettet går kortest muligt, mellem 

en plan ligger klar, og den offentliggøres. 

 

 

 

Kirsten Brosbøl / Peter Ilsøe 

 


